- 1 -

輪之内町教育委員会第５回定例会【概要】

日 時 令和３年８月26日（木） 午後５時30分 開議

場 所 輪之内町立図書館 ２階会議室

議 事 日 程

１ 開会（開議）宣言

日程第１ 会議録の承認について

①令和３年７月輪之内町教育委員会定例会会議録

日程第２ 会期について

日程第３ 会議録署名委員の指名について

日程第４ 報告事項

○教育長報告

○教育委員報告

日程第５ 議第８号 令和３年９月輪之内町議会定例会提出議案に係る意見聴取につ

いて

日程第６ その他

○その他

１ 閉会宣言

会議に付した事項 議事日程に同じ

出席者 教 育 長 箕 浦 靖 男

(教育委員)

教育長職務代理者 田 中 俊 弘

委 員 市 橋 修

委 員 市 橋 肇

委 員 浅 野 千代子

(出席職員職氏名)

教 育 課 長 野 村 みどり

教育課まちづくりリーダー 松 井 均

主 任 指 導 主 事 北 嶋 盛 久

- 2 -

開 会 (午後５時35分)

１ 開会宣言

日程第１ 会議録の承認について 議事内容は非公開

① 令和３年７月輪之内町教育委員会定例会会議録 承認

※令和３年７月輪之内町教育委員会定例会概要版 承認

日程第２ 会期について 本日１日限り

日程第３ 会議録署名委員の指名について 市橋修委員を指名

日程第４ 報告事項

◎教育長報告

○箕浦教育長報告

・８月25日開催の第４回西濃地区教育長会資料より

【西濃教育事務所長から】

・さらなる感染症対策の徹底について

・教師の言葉の重み

・令和４年度任用管理職選考試験より

・正しい出退勤時刻の管理について

【学校職員課から】

・西濃管内の時間外勤務の状況

・西濃管内の「教職員の働き方改革プラン2021」の取組状況

・教職員の資質向上

・令和３年度 学校訪問（５月～７月）を終えて

【教育支援課から】

・ＧＩＧＡスクール構想関連について

・全国学力・学習状況調査について

・令和４年度「授業時数特例校」認定について

・まん延防止等重点措置区域の指定（８/20）を踏まえた学校運営
について

・小学校、中学校及び高等学校等における新学期に向けた新型コ

ロナウイルス感染症対策の徹底等について

・学校教育活動における熱中症予防対策について

・【自宅においてＩＣＴ等を活用した学習活動を行った場合】

質疑：関連質疑あり

○野村教育課長報告

・小、中学校の新学期の状況について

・公共施設の使用制限等について

質疑：関連質疑あり

○北嶋主任指導主事報告

・「令和３年度輪之内町教育委員会訪問」について

- 3 -

・問題行動、不登校について 議事内容は一部非公開

質疑：関連質疑あり

◎教育委員報告 なし

日程第５ 議第８号 令和３年９月輪之内町議会臨時会提出議案に係る意見聴取につ

いて

・令和３年度輪之内町一般会計補正予算のうち教育課所管分について

質疑：関連質疑あり 意見聴取

日程第６ その他

○その他 なし

１ 閉会宣言

閉 会 (午後６時45分)